Quarta rō p̄ncipalis p̄cedit z in determinatōz quā cō tinet p̄p̄o quā assumit ad p̄p̄ositiū sui declaratōz: dicēs q̄ abiq; repugnāta intellectū est possibile inuenire in nā rez aliqua rē indiuisā in se nō disam a q̄daz rez: z est talis. q̄ illa res a qua q̄dā res indiuisā in se non est disā. aut illa est res a qua d̄r nō disā: aut nō. si sic: ḡ. replicatio istī⁹ z re plicatio illī⁹ est replicatō eiusdē rei q̄d est zc. si nō ergo ē alia res q̄d est zc. Itē aut est alia res h̄ ab illa. aut eadē. si alia hoc est zc. q̄ nō est diuisa siue distincta realit̄ ab il la. si eadē: ḡ. indisiō eaz est indisiō eiusdē a seipsa. s̄z hoc est idēptitas absoluta. ḡ. eaz idēptitas est absoluta q̄d tu sim plicit̄ negas. Ad hoc r̄ndet q̄ in istis rōibus est fallacia p̄ntis: vel procedēdo a superiori ad inferi⁹ affirmādo: aut

procedendo a pluribus casibus veritatis ad unum. nam quod dicitur aut est alia res vel eadem et vltimè dicitur si non est alia. ergo est eadem idèptitate absoluta. pcedit a supiori ad inferiò affirmado. vñ non sequit sicut eadem res. ergo idèptitate absoluta q: idèptitas se hz in plus q: idèptitas absoluta nã puenit eã absolute q: relatiue. Est etiã ibi vt dicitur pcessus a duabus cãis metaliter ad vnã. nã qñ dicitur tales res si non sũt eadẽ res idèptitate absoluta. ergo sũt diuerse nõ sequit q: a lique res nõ sũnt eadẽ res idèptitate absoluta põt pueniẽ ex duplici cã. vel q: vna est diuersa ab alia. vel q: sũt eadẽ res idèptitate relatiua. vñ qñ arguit nõ sũt eadẽ res idèptitate absoluta. ergo sũt diuerse res. pcedit a plurib⁹ cãis vñt. ad vnã. Ista rñ: supponat falsi p ex dicit. nã in gõne pcedẽti pbatũ est. q: ois res pata cuiusq: est eadẽ idèptitate q: conuertit cũ ente vel alia ab ea. vñ oẽ qd est indistinctũ siue indiuisũ in se z distinctũ realiter ab oĩ eo qd nõ est illo mō idẽ est eo vel est distinctũ ab eo. s; talis idèptitas est idèptitas absoluta. z nõ est dare medium vt tu false supponis inter idẽ idèptitate absoluta q: est i diuiso rei a seipsa z aliud siue diuersũ. z sic p; falsitas opi.

Patet etiã ex dictis q: declaratiões nulle sũnt. nã sicut p; pcedẽti gõne declaratiõ q: fundat sup negatiõem oĩstinctõis vñt qd conuertit cũ ente ab alio in determinata nã nulla est. Scõda etiã declaratiõ q: fundat sup diuisiões vel distinctiõem intrinsecã z extrinsecã oĩsa est nihil valere z simpliciter idẽ oĩsum est dõbliquo z recto aspectu. q: aut dicit q: vna idèptitas supponit aliã est assumptiõ falsi z h; pbo ex dictis eor. q: in eadẽ re simplici impossibile est esse ordinẽ realẽ poris z posterioris sed fm eos illoz quõ rñ est idèptitas relatiua est vna simplex realitas. ergo zc.

Exemplũ aut q: addit de vnitatis spice figure cuius supficie e multũ scõptũ ad ppositũ. q: ipsi debet iuenire exẽpla tal ordinis in re simplici z ipsi ponit exẽpla in re cũ potentia ex accidere z subiecto. mō quo vnũ accõs est subiectũ alteri accõtis in quo nõ est mñz si vnitatis compositi p; ponit vnitatis pñũ sicut est entitas entitatẽ. s; q: in vna re simplici sit talis ordo realiter e absurdũ. Quãtu ad. 4. pncipale. s. de vitate gõnis pmo ponẽdũ est intellectũ qd nis. z ponit vitas de gõne. s; ex vitate pbatã inferẽ cor relatione qd pñũta opi. iprobata est manifeste falsa. ita q: vitas gõnis erit. qñta rō ad improbadã dictã opi. Quãtu ad pñũ sciendũ q: questio ista nõ qñt vñz res aliq: sibi ipsi pata tantũ sit sibi eadem vel diuersa. q: altera ps necessario est va. z alia ipossibilis. siml etia ista qd non qñt vñz res aliq: tñ pata ei qd est aliud ab ea sit eadẽ cum tali re. q: certũ est q: nõ ita q: altera ps etiã necrio manifeste est vera. et alia ps ipossibilis. sed qd qñt vñũ qd qz res i differẽter pata cuiusq: necrio sit eadẽ cum ea idèptitate q: puerit cũ ente qua. s. aliqd est indiuisũ siue indistinctũ a se vñ diuersa ab ea. ita. s. q: iter idẽ sic z diuersũ ñ sit dare mediu respectu cuiusq: rei z sic p; de pmo. Quãtus ad scõm videlicet qñt ad vitate gõnis simplr pcedendũ est q: oẽ qd est ppatũ cuiusq: est idẽ cũ illo idèptitate q: cõuertit cũ ente mō quo dicitur est vel diuersũ ab eo ita qd ñ est darẽ mediu. z h; p; duplici rōne. pma sumit ex determinatiõ pcedẽtis gõnis z est talis q: sicut ibi pbatũ e oẽ qd est se hz necrio ad oẽ illud ad q: ppari ñt sicut ad illud qd e idẽ sibi idèptitate que pueritur cum ente vel sicut ad illud a quo est distinctũ. quia sicut ibi dicitur est vnũ qd conuertitur cum ente est indistinctũ in se z distinctũ ab oĩ alio q: illo modo nõ est idẽ sequi. s; oẽ aliud diuersũ e ab eo respectu cuius e aliud. ergo zc. Scõda rō sumitur ex h; qd fm pñm. 4. methaphisice z fm oēs idẽ pñcto mō acceptum z diuersũ sufficĩeter diuidit totũ ens. s; inter mēbra sufficĩeter diuisa aliqd cõe nĩpũ põt cadere mediũ qd nõ cõti neat sub altero. ergo zc. Ex h; põt cõcludi falsitas pñcte opi. de duplici idèptitate quia sicut ex dictis p; oẽ qd e ppatũ cuiusq: est idẽ est eo idèptitate que puerit cũ ente z p pñs idèptitate absoluta vel diuersũ ab eo. s; fm illos illa q: sũt eadẽ idèptitate relatiua nec sũt eadẽ idèptitate absoluta nec sũt diuersa. g: ipossibilis est tal idèptitas absoluta. Ad pñũ i oppositiõ. s. de passiõẽ z hõ p; ex pcedẽti gõne. Ad scõs. s. ad dẽm pñe. dõ q: qñ ipẽ pñe. die q: mã e idistincta ab ente i actu l'ab actu ñ itẽdit loq: de distõẽ

eẽntiali qñ. s. mã per eẽntiã sit diuersa z alia ab eẽntia for me. h; eni eẽt in sanũ cũ eadẽ mã nũero stet sub formis cõ possibilib⁹. ppter qd pñs nccio habuit ponẽ pter formal pñas siue pter formã z puatiõẽ s; m cõe. s; infetio sua est ipsã mãz nõ eẽ distinctã ab actu ita q: sepata ab actu per se possit eẽ. s; ois ipsã semp eẽ alicui actui cõiunctã. est eni aliud alicui esse cõiunctũ subiectiue z eẽ illud eẽntialiter.

Deinde qrebat vñ de reb⁹ in generali qñt ad sic rñ. vñz actio sit in agẽte. z arguit q: sic: q: i illo forma h; aliq: eẽ qd ab ipsa denõr: sic albedo est i co qd dicit albũ. s; agẽs denõr ab actiõẽ: g: zc. Et tra est cõe dẽm. s. q: actio z passio sũt in passo. Et circa istã qdẽz faciẽda sũt duo. primo vidẽdũ est qd p; de gõne accipiẽdo. ppte z stricte actiõz. put distinguit z gen⁹ relatiõis. z oñdẽt qd sit dicẽdũ. put actio oñdẽt ad signifiã ipsã relatiõẽ agẽte ad ipm. pductũ. put etiã actiõ transfert ad diua. Quãtu ad pñũ p; ponẽt z pbatũ veritas de q: stitõ. z mouẽt qdã dubia z soluẽt ad maiorẽ declaratiõẽ veritatẽ. Quãtu ad pñũ teneo. p cõclusiõẽ q: actio stri cte accepta nõ e in agẽte s; siue. z h; pbo vnica rõẽ tali. si actio est in agẽte aut est illa forma q: est pncipiũ p qd agẽs a gĩt: aut e aliq: respect⁹ agẽtis ad passũ: aut e aliq: act⁹ ab solut⁹ acqñt⁹ in agẽte dũ agit qui sit fundamẽtũ tal respect⁹. s; null⁹ illoz modõz est possibil⁹. g: zc. ma. ps. q: null⁹ põt imaginari in agẽte fm qd est egẽs nisi altx ipsoz pñctõz tẽrtiũ. m. pbat qñt ad triã mēbra. z pmo qñt ad pñũ: h; duplr. p; sic: q: actio ppte dẽã nõ e pncipiũ actõis s; pncipiũ actiũ quo agẽs agit est realr pncipiũ actõis g: zc. z sic: q: illud nõ est actio quo posito nõ nccio põt aliqd agẽt agẽ. s; posito pncipio actio quo natũ e agẽs agẽ nõ nccio ponit agẽs agẽ põt eni pncipiũ actiũ in se s; cui ipso nõ agẽte. g: zc. z pbat illa minor qñt ad scõs mēbra. s. q: nõ põt eẽ q: actio ppte si relo vñ respect⁹ agẽt ad passũ: q: illud quo formalr est relatiõ nõ pñet ad aliq: gen⁹ ex gen⁹ relatiõis. s; respect⁹ agẽt ad passũ est formalr relatiõ: g: zc. Ad h; aut rñdẽt quidã sic dicẽdo q: duplex e respect⁹: vn⁹ intrinsec⁹ qui psequit rẽ ex nã sua. sic pñitas z filiatio. ali⁹ est respect⁹ extrinsec⁹ qui nõ psequit rẽ ex nã sua: talẽ dicit esse actiõz z passioz z sex alia genera q: vocant ser pncipia. s; h; est ipossibile q: qñ dicit q: est quidã respect⁹ extrinsec⁹ h; qd dico respect⁹ eẽ extrinsec⁹ põt itelligi triplr. vno mō si dicit respect⁹ eẽ extrinsec⁹: q: nõ e aliqd exis in eo cui e respect⁹ formalr siue s; siue. Alio mō q: respicit aliqd extrinsecũ in bitudie ad qd denõiat. Ter. mō q: nõ psequit rẽ cui⁹ e per se: s; inest ei paccũ. primo mō nõ põt eẽ: q: ois respect⁹ est subiectiue illi cui⁹ dicit respect⁹ alioqñ in nullo eẽt formalr siue s; siue. z aut mō ois relatiõ z ois respect⁹ est qd extrinsecũ. q: oẽ qd relatiõ dicit ad aliud dicit eẽ eni relatiõ est ad aliud se h; s; fm te respect⁹ extrinsec⁹ nõ pñet ad gen⁹ relatiõis: g: null⁹ respect⁹ pñet ad gen⁹ relatiõis qd est manifeste falsũ. Si 3. etiã mō accipiat extrinsecũ tñc est ipossibile qd dicit ppter triã. pmo q: cõsequi p se s; m vel nõ pseq nõ valeat p se rõs pñcamẽti. sic ps de qñtate: ita eni est qñtas sepabilis a subo: vñ nõ p se pñs s; m in genẽ qñtate: sic qñtas p se pñs s; m. z s; est de relatiõẽ. z q: ois respect⁹ siue pñs s; m siue nõ est ad aliud. s; eẽ ad aliud e formalr rõ relatiõis q: est pñcamẽti dẽt determinatũ qd dicit pñcamẽti ad aliqd: g: zc. 3. q: de illis reb⁹ q: sũdant sup agẽ z pati: exẽplificat pñs. 5. meth. c. ad aliqd. d. pñtine ista p se ad gen⁹ relatiõis. isti etiã respect⁹ psequit nccio z per se illa quõz sit posit⁹ extrinsecũ sic z in alijs relatiõib⁹. certũ est etiã q: pñitas z filiatio sũt respect⁹ q: psequit agẽs z passũ q: s; tñ dicit pñtẽ ad pñcamẽti relatiõis: oñ dicit q: respect⁹ pñtes agẽs z passũ ñ pñt ad gen⁹ relatiõis: z cũ hoc ponẽ q: pñitas z filiatio pñt ad gen⁹ relatiõis est pñctõ. 3. pbat tẽrtia ps m. pncipal. s. q: actio nõ põt eẽ aliq: act⁹ acqñt⁹ absolut⁹ i agẽte dubiũ agit: z pbo triplr. Dico: q: pcedẽt in actiõib⁹ in infinitũ: qd ps sic: q: ille act⁹ est effectus aliẽ pncipiũ actiũ. s; ois effect⁹ sit p aliquã actiõẽ: tñc qro vñz actio p quã talis act⁹ absolut⁹ sit in agẽte sit ipse act⁹ fact⁹ aut non: si nõ: ergo est dare quẽdã actũ aliũ per quẽ sicut per actiõẽ ille act⁹ qui est pductiũ effect⁹ exteriorũ cãtur in agẽte z de illa actiõẽ quere sic de pñma: z ibi in infinitũ. Si aut

ille act⁹ qui dicitur actio qui ponit subiective in agente q^o est q^o dem effect⁹ fact⁹ in eo vt onsum est est ipsa actio q^o dicitur act⁹ dicitur fieri. eadem rone stadii sunt in pmo. s. q^o act⁹ factus siue fit in eode subiecto cu agente siue i alio sit ipam 3 actio agētis realiter 2 nō aliqd exis in agente in eo qd agēs. 2^o q^o de illud in quo aliqd sit in eo qd tale se bz in rōe acti vel facti 2 nō in rōe agēt⁹ vel faciētis. s. si aliqd act⁹ acqritur in agere de agit tūc agēs in eo q^o agēs se habebit vt i quo act⁹ acqrit. ergo agēs in eo qd agēs est factū saltē subiective siue motū qd est impossibile. 3^o q^o illud in quo est mutatio vel mod⁹ in eo qd b⁹ mutat vel mouet. sed si aliqd act⁹ acqrit i agente de nouo dū agit. o^o q^o aliq mutatio vel mod⁹ sit in agente. ergo si agēt⁹ in eo qd agēs acqritur aliqd act⁹ de nouo in eo subiective recept⁹. scq^o q^o agēs in eo qd agēs mutet vel moueat qd est impossibile. sic ergo p^o de illo q^o directe qrebat. Quātū ad dubia sciendū q^o circa ista sūt tria dubia. p^o est in quo sit actio subiective. 2^o que res sit actio. 3^o quō actio denoiat agētē si actio nō sit subiective in agente. Quātū ad p^o dico q^o actio est in passo mō quo exponit. ad cuius evidentia sciendū q^o alicui dupliciter cōuenit se hēre passiuē subiective. 2^o obiective. vbi gra. qn aliqd subiectū sit calidū 3^o fieri cōuenit 2 sō 2 forme 2 cōposito sō qdē cōuenit fieri nō simpliciter. s. cū determinatiōe. s. fieri s. vnde qn aqua caleste aqua nō sit simplr s. p^o quidē. q. s. sit calida 2 b⁹ dicit subiective fieri calidū. calor aut dicit fieri 2 passiuē se habere obiective. q. s. est obiectū formale cōmōdē. p^o duci. cōpositū aut dicit fieri simplr nā in tali factiōe aliq calida dicitur simplr facta 2 se bz obiective. ita q^o cōpositū se bz obiective sicut q^o cōpcti. p^oie produci. sed forma se habet obiective vt emin⁹ formal⁹ qui dicit effect⁹ formalis de q^o in fieri dicit. Tūc dico duo p^o est q^o actio semp est subiective in passo siue in eo qd d⁹ passiuē se hēre. scōm est q^o d⁹ uersimode b⁹ esse cōuenit respectu diuersarū. p^o dicitur facili⁹ p^o. q^o o^o q^o actio subiective 2 accipio b⁹ subiective large sicut appetit. sic vel in agente vel in passo. s. sicut probatū est nō est in agente subiective. ergo relinq^o q^o realit illa res q^o dicitur actio fit subiective in passo. m. p^o ex dicit. ma. et de se satis p^o. q^o actiōem o^o esse vel in agente vel i eo qd agit. Scōm aut quō illud esse in cōueniat actiōi diuersimode respectu diuersarū patebit onso. que res sit actio ad qd ego dico q^o actio formaliter dicit ipam formā factā accipiedo p^oie actiōem. put distinguit 3^o p^odicamētū relationis. qd p^o breuiter sic. q^o sicut. p^obatū est actio est in passo. s. in passo nō est aliqd qd possit esse actio nisi forma facta. siue actus fact⁹. ergo 2c. ma. patet m. p^o. q^o in passo in eo qd b⁹ nō pōt aliquid poni nisi vel forma facta vel cōpositū vel bitudo passi ad agēs. sed nulli illorum cōuenit qd sit actio nisi forme facte. ergo 2c. ad b⁹ p^obatū m. istius p^o filogisim. q^o constat q^o subiectū nō est actio cum actiōi qnq^o p^oeritat nec cōpositū cū aliqd ei⁹ qnq^o toti actiōi p^oeritat. s. subiectū. nūbū aut qd sit de cēntia actiōis toti actiōi pōt p^oeristere nec etiā relatio passi ad agēs cū p^oineat ad gen⁹ relatiōis non ad gen⁹ actiōis. ergo nihil pōt esse in passo qd sit actio nisi act⁹ fact⁹ vel forma facta. Ex his patet de scōo supra dimisso. s. quō actio dicitur eē diuersimode in passo siue in producto vt in facto. quia si accipiat passum pro eo qd dicitur fieri subiective sic actio est in passo sic accepto sicut forma vel actus est i subiecto. 2 accipio b⁹ subiectū non solum pro subiecto forme accidentalis qd est substantia actu ens. sed etiā pro subiecto siue pro eo qd subicitur forme substantiali sicut est materia sicut etiā 2 forma facta se extendit ad formam substantialem 2 accidentalem. 2 illud p^obat sic. quia sic cōuenit actioni esse in passo quātum ad rem pertinet sicut forme facte cum actio sit ipsa forma facta realiter vt probatum est. sed forma facta est in passo sic dicto sicut in subiecto vt de se patet. ergo 2c. Si autem accipiatur factus nō q^o eo qd sit subiective. s. p^o eo qd dicit fieri cū fieri obiective cōueniat 2 forme 2 cōposito si passus. vel magis factū obiective accipiat p^o cōposito tūc actio eēt in passo sic dicto. sicut pars in toto 2. p^obat b⁹ p^o idem. p^o qd probatur p^ocedēsq^o. 2 forma facta se bz ad ipm cōpositū q^o sic dicit fieri si ut pars ad totū. nā aut accipiat passus. p^o eo qd dicit fieri ob-